令和 2 年 4 月 8 日

（一財）静岡県サッカー協会 御中

（公財）愛知県サッカー協会 御中

（一社）三重県サッカー協会 御中

（一財）岐阜県サッカー協会 御中

（一社）東海サッカー協会 理事各位

 (一社)東海サッカー協会

会    長 竹山 勝自

専務理事  藤田 一豊

新型コロナウイルスの対応について（4 月８日更新）

～同ウィルス拡大防止策を５月末まで継続(お願い)～

前 略

新型コロナウイルスに対する現在までのご対応に感謝申し上げます。

標記の件につきまして、JFA では４月７日付け文書で、感染者数の急増

に伴って医療体制も逼迫している状況で、4 月に入ってからは連日にわた

り、政府から「今がまさに国内の急速な感染拡大を回避するために極めて

重要な時期」という見解が示され、同７日には緊急事態宣言が発令を前に、

現在実施中の感染拡大防止対策を５月末まで延長すると発表し、また、全

ての地域、都道府県一律での対応であると申し添えております。当協会と

しても、現状の感染状況や感染防止対策を再認識し、これまで同樣、主催

のすべての会議・イベント等については、これまで同樣、原則として延期・

中止とし、これをさらに５月末まで期間を延長して対応することといたし

ます。

つきましては、JFA ならびに当協会の対応にご理解・ご協力いただくと

ともに、引き続き感染拡大を防止し、感染の流行を早期に収束させること

ができるよう、ご努力の継続をお願い申し上げる次第です。

草々

記

１．参照文書

①JFA２０２０年４月７日発信文書

新型コロナウイルスの対応について(4 月７日時点)

～JFA 事業の 5 月末までの中止/延期～

参考：JFA ホームページでの告知内容

http://www.jfa.jp/news/00024757/

２．参考：新型コロナウイルス感染症（国内）の状況（累積）

厚生労働省 2020 年４月４日状況

都道府県名 患者数
人口

１万人当たり
入院 死亡者

愛知県 216 人 0.287 人 149 人 19 人

岐阜県 43 0.215 40 1

三重県 12 0.067 8 0

静岡県 10 0.027 7 0

総計 3,191 0.252 2,553 70

※厚労省関連サイト
 https://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/houdou_list_202004.html

以上

http://www.jfa.jp/news/00024757/
https://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/houdou_list_202004.html